


Edição 1.688 | Ano 10
20 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OSCQ05U5-QTCLAR0X-CIUX4BV4-MKY9ABHC
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2315 DE 04 DE JULHO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  concedida  a  senhora  VALDELICE  DOS  SANTOS  ROCHA,  brasileira,

inscrita  no  CPF/MF  sob  nº  635.426.925-49,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  no

cargo/função  de  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,  90  (noventa)  dias  de  Licença-Prêmio,

período  aquisitivo  de  04/03/2020  a  03/03/2025,  com  gozo  no  período  de  01/07/2022 a

30/09/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 04 de junho de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.688 | Ano 10
20 de julho de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: OSCQ05U5-QTCLAR0X-CIUX4BV4-MKY9ABHC
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2319 DE 05 DE JULHO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  AO

SERVIDOR  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  concedida ao  senhor  RONI  DE JESUS SOUZA,  brasileiro,  inscrito  no

CPF/MF sob nº 958.778.195-34, lotado na Secretaria Municipal de Educação, no cargo/função

de  PROFESSOR,  90  (noventa)  dias  de Licença-Prêmio,  período  aquisitivo  de  01/03/2013  a

28/03/2018, com gozo no período de 11/07/2022 a 10/10/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 05 de julho de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.688 | Ano 10
20 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: OSCQ05U5-QTCLAR0X-CIUX4BV4-MKY9ABHC
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2320 DE 05 DE JULHO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a senhora MARIA D´AJUDA B. SANTOS, brasileira, portadora

do RG nº 05.394.135-77, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no cargo/função de AGENTE

COMUNITÁRIA  DE  SAÚDE,  90  (noventa)  dias  de  Licença-Prêmio,  período  aquisitivo  de

06/06/2019 a 03/03/2024, com gozo no período de 01/07/2022 a 30/09/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 05 de junho de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.688 | Ano 10
20 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: OSCQ05U5-QTCLAR0X-CIUX4BV4-MKY9ABHC
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº2321, DE 11 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  A
PEDIDO  DO  GERENTE  DO
DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO DE
SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  exonerado  A  PEDIDO o  senhor  AROLDO  NONATO  XAVIER

JÚNIOR, do cargo de Provimento em Comissão de  GERENTE DO DEPARTAMENTO

DE REGULAÇÃO DE SAÚDE, para o qual foi nomeado através da Portaria nº2179 de

22 de julho de 2021 (retroagindo a 12/07/2021).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos onze dias do

mês de julho de 2022.

                GIVALDO MUNIZ
                                    Prefeito

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.688 | Ano 10
20 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: OSCQ05U5-QTCLAR0X-CIUX4BV4-MKY9ABHC
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2322 DE 19 DE JULHO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica concedida a senhora  ROSÁLIA MONTEIRO DE MEDEIROS,  brasileira,

inscrita  no CPF/MF sob nº 005.927.645-24,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, no

cargo/função de  PROFESSORA,  90 (noventa) dias de Licença-Prêmio,  período aquisitivo de

04/03/2008 a 03/03/2013, com gozo no período de 11/07/2022 a 10/10/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário, retroagindo a 11/07/2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 19 de julho de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.688 | Ano 10
20 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: OSCQ05U5-QTCLAR0X-CIUX4BV4-MKY9ABHC
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2323 DE 19 DE JULHO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a senhora  FRANSEILZA TARLHER DE OLIVEIRA, brasileira,

inscrita  no CPF/MF sob nº 931.337.905-87,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, no

cargo/função  de  SECRETARIA  ESCOLAR,  90  (noventa)  dias  de  Licença-Prêmio,  período

aquisitivo de 05/04/2017 a 04/05/2022, com gozo no período de 11/07/2022 a 10/10/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário, retroagindo a 11/07/2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 19 de julho de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.688 | Ano 10
20 de julho de 2022

Página 8

Certificação Digital: OSCQ05U5-QTCLAR0X-CIUX4BV4-MKY9ABHC
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIAS


		2022-07-20T16:33:46-0300




